
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Láscio, no 36 – Tambauzinho 

João Pessoa/PB – 58.042-140 

CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964 e 3225-4703 

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 021/2024, DE 18 DE MAIO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a instalação e nomeação dos 

membros da Comissão Especial Organizadora 

de Concurso Público para provimento de cargos 

efetivos do Quadro de Pessoal do CREF10/PB e 

dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO o que estabelece o Plano de Cargos e Salários do CREF10/PB; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 37 da Constituição Federal; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação para o cargo de Agente de Orientação e 

Fiscalização para preencherem os quadros do CREF10/PB; 

 

RESOLVE: 

Art.1º – Instituir Comissão Especial de Concurso Público, com a finalidade de planejar, 

organizar, coordenar e controlar as atividades pertinentes à realização do Concurso para 

provimento de cargos efetivos de Agentes de Orientação e Fiscalização para o Quadro de 

Pessoal do CREF10/PB; 

 

Art. 2º – Nomear e empossar como membros da Comissão: Giovanna Tavares Cadena – 

Diretora Geral do CREF10/PB, na condição de Presidente da Comissão, Elly Martins Norat 

– Assessor de Licitação do CREF10/PB, Davi Augusto Cordeiro da Mota – CREF 003443-

G/PB – Vice-Presidente do CREF10/PB, Felipe Brandão dos Santos Oliveira - CREF 

001952-G/PB – Conselheiro do CREF10/PB e Victor de Amorim Andrade - CREF 001150 

- CREF10/PB – Conselheiro do CREF10/PB; 

 



Art. 3º - A referida Comissão terá a atribuição de representar o CREF10/PB perante a 

Comissão Permanente de Concursos da Universidade Estadual da Paraíba – CPCON, 

encaminhando os procedimentos necessários à efetivação do certame e atendendo as 

demandas emanadas daquela Comissão, em consonância com as decisões da Diretoria do 

CREF10/PB; 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

João Pessoa/PB, 18 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Ferreira da Silva Júnior 

CREF 001938-G/PB 

Presidente 


		2024-05-22T11:34:50-0300
	PAULO FERREIRA DA SILVA JUNIOR:02540977405




